الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 11 نومبر 2002ء 6 رمضان 1423 ہجری - 11 نومبر 1381 شمسی جلد 52-87 نمبر 257

اللہ کی رخصت

حضرت ابن عمرؓ کے پاس ایک شخص آیا اور کہا کہ میں سفر میں روزہ کی طاقت رکھتا ہوں تو انہوں نے فرمایا میں نے رسول اللہ ﷺ سے سنا ہے کہ جو شخص اللہ تعالیٰ کی دی ہوئی رخصت کو قبول نہیں کرتا اس پر عرفہ پہاڑ کے برابر گناہ ہوتا ہے۔

(مسند احمد - حدیث نمبر 5135)

ہنسی کی قوت